
MUNICÍPIO DE TRES PONTAS     001/003
SERV.AUTONOMO AGUA E ESGOTO-TRES PONTAS

Sistema de Informações Municipais

D e s p e s a s   P a g a s   -   L C   1 3 1 / 2 0 0 9

S E R V . A U T O N O M O   A G U A   E   E S G O T O - T R E S   P O N T A S

P e r í o d o :   M a i o   d e   2 0 1 8       -       E m i t i d o   e m :   3 1 / 0 8 / 2 0 1 8
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0301 - ADMINISTRACAO GERAL

DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

04/05/2018 VIDA MED SAUDE LTDA.- ME SE00022004 27/04/2018 PRC0005113 PREG002713 17 122 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 1.292,91

04/05/2018 CAIXA ECONOMICA FEDERAL SE00025007 03/05/2018 PRC0014816 INEX000316 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 22.830,50

09/05/2018 MILTON CESAR BERNARDES EO00305 08/05/2018 17 122 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 66,59

09/05/2018 CACILDA MARCELINO PEREIRA SILVA EO00306 08/05/2018 17 122 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 196,72

09/05/2018 MARIA DE FATIMA CAMPOS EO00307 08/05/2018 17 122 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 76,00

09/05/2018 ROSIMEIRE DOS SANTOS OTAVIO EO00308 08/05/2018 17 122 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 77,47

09/05/2018 LETICIA ELIZA SILVA BRITO EO00309 08/05/2018 17 122 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 127,71

09/05/2018 SANDRA MARIA DE OLIVEIRA EO00310 08/05/2018 17 122 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 538,57

09/05/2018 EZALDA HIPOLITO EO00311 08/05/2018 17 122 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 47,06

09/05/2018 ISABEL CRISTINA PEREIRA BATISTA EO00312 08/05/2018 17 122 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 290,99

09/05/2018 TATIANE PEREIRA LORENZO EO00313 08/05/2018 17 122 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 148,90

09/05/2018 FLAVIANE APARECIDA SOARES EO00314 08/05/2018 17 122 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 86,40

09/05/2018 VITAR ROSALIA DE MOURA GONCALVES EO00315 08/05/2018 17 122 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 261,14

09/05/2018 ALEIQUE LENE DE PAULA DIONIZIO EO00316 08/05/2018 17 122 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 211,39

09/05/2018 BANCO DE DESENVOLVIMENTO DE MINAS GERAIS S/A. SE00010005 08/05/2018 28 843 32902101 - Juros sobre a Divida por Contrato - Interna 6.167,56

09/05/2018 BANCO DE DESENVOLVIMENTO DE MINAS GERAIS S/A. SE00011005 08/05/2018 28 843 46907101 - Principal da Divida por Contrato - Interna 11.171,53

09/05/2018 MAURA DO CARMO MESQUITA REZENDE SE00029004 07/05/2018 PRC0002914 DISP000314 17 122 33903614 - Locacao de Imoveis 1.201,46

09/05/2018 ACTCON SOLUCOES WEB LTDA EPP SE00035004 03/05/2018 PRC0008314 PREG003514 17 122 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 535,71

10/05/2018 BANCO BRADESCO S.A. SE00024004 09/05/2018 PRC0014816 INEX000316 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 1.010,48

10/05/2018 ITAU UNIBANCO S.A. SE00030004 09/05/2018 PRC0005414 INEX000214 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 399,02

11/05/2018 TELEFONICA BRASIL S.A. SE00023006 07/05/2018 PRC0003715 PREG001415 17 122 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 359,43

11/05/2018 COOP. DE CRED. DE LIVRE ADM. DA REG. DE T. PONTAS SE00026004 09/05/2018 PRC0013116 INEX000216 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 448,91

11/05/2018 ACADEMIA DE GESTAO PUBLICA S/A SE00055004 26/04/2018 PRC0000715 PREG000515 17 122 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 1.801,55

14/05/2018 PONTAL CONSTRUTORA E PRESTADORA SERVICOS LTDA EPP SE00053002 26/04/2018 PRC0011317 CONC000217 28 846 33909303 - Outras Indenizacoes e Restituicoes 12.537,99

15/05/2018 PREFEITURA MUNICIPAL DE TRES PONTAS EO00255 13/04/2018 17 122 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 145,48

15/05/2018 PREFEITURA MUNICIPAL DE TRES PONTAS EO00256 13/04/2018 17 122 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 105,43

15/05/2018 ELAINE GRAZIELA ALVES DE ALVES EO00317 14/05/2018 17 122 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 59,68

16/05/2018 TELEMAR NORTE LESTE S/A SE00018010 16/05/2018 17 122 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 335,53

16/05/2018 CONSORCIO INTERMUNICIPAL  SAN. BASICO SUL MINAS SE00068004 04/05/2018 17 122 317170 - Rateio pela Participacao em Consorcio Publico 2.942,80

16/05/2018 CONSORCIO INTERMUNICIPAL  SAN. BASICO SUL MINAS SE00069004 04/05/2018 17 122 337170 - Rateio pela Participacao em Consorcio Publico 1.765,68

16/05/2018 CONSORCIO INTERMUNICIPAL  SAN. BASICO SUL MINAS SE00070004 04/05/2018 17 122 447170 - Rateio pela Participacao em Consorcio Publico 1.177,12

25/05/2018 PESSOAL ADMINISTRATIVO EO00328 22/05/2018 17 122 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 49.938,69

25/05/2018 PESSOAL ADMINISTRATIVO EO00329 22/05/2018 17 122 319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 3.790,02

25/05/2018 I P R E V EO00330 22/05/2018 17 122 31911302 - Contribuicoes Patronal RPPS (exceto FUNDEB) 11.580,97

25/05/2018 PESSOAL ADMINISTRATIVO EO00331 22/05/2018 17 122 339046 - Auxilio Alimentacao 1.350,00

25/05/2018 PESSOAL ADMINISTRATIVO EO00332 22/05/2018 17 122 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 4.112,10

25/05/2018 SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL SE00012004 16/05/2018 17 122 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 8.241,87

25/05/2018 SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MINAS GERAIS SE00284003 24/05/2018 17 122 33903968 - Servicos de Publicidade e Propaganda 265,77

29/05/2018 PESSOAL ADMINISTRATIVO EO00354 29/05/2018 17 122 33903607 - Estagiarios 662,51

29/05/2018 TELEMAR NORTE LESTE S/A SE00018011 23/05/2018 17 122 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 23,80

29/05/2018 CAIXA ECONOMICA FEDERAL SE00025008 29/05/2018 PRC0014816 INEX000316 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 21.179,02

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0302 - SISTEMA DE AGUA

DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

02/05/2018 MARCO ANTONIO DE OLIVEIRA JUNHO EO00294 02/05/2018 17 512 33901405 - Diarias de Demais Servidores 65,00

© ACADEMIA DE GESTÃO PÚBLICA emitido em 31/08/2018 às 17:04 por SUPORTE DO SISTEMA versão  1.25



MUNICÍPIO DE TRES PONTAS     002/003
SERV.AUTONOMO AGUA E ESGOTO-TRES PONTAS

Sistema de Informações Municipais
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DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

02/05/2018 VALTER CANDIDO SOUZA EO00295 02/05/2018 17 512 33901405 - Diarias de Demais Servidores 115,00

03/05/2018 PESSOAL ADMINISTRATIVO EO00291 02/05/2018 17 512 31900499 - Outros 49,39

03/05/2018 PESSOAL ADMINISTRATIVO EO00292 02/05/2018 17 512 31909401 - Indenizacoes p/ Demissao Servid. Empregados 3.128,21

03/05/2018 PESSOAL ADMINISTRATIVO EO00293 02/05/2018 17 512 339046 - Auxilio Alimentacao 6,82

03/05/2018 VITOR AFONSO AZALIN EO00297 02/05/2018 17 512 33903099 - Outros Materiais de Consumo 280,00

03/05/2018 VITOR AFONSO AZALIN EO00298 02/05/2018 17 512 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 460,00

03/05/2018 MATHEUS PINTO MENAGUALI 13939560685 SE00061005 23/04/2018 PRC0007117 PREG002217 17 512 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 351,00

04/05/2018 INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO SOCIAL EO00272 23/04/2018 17 512 31900499 - Outros 311,16

04/05/2018 ARAXA AMBIENTAL LTDA SE00039002 26/04/2018 PRC0005817 PREG001617 17 512 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 2.950,40

04/05/2018 MOEMA COMERCIAL LTDA - EPP SE00042007 27/04/2018 PRC0011817 PREG004117 17 512 33903007 - Generos de Alimentacao 467,23

04/05/2018 ARAXA AMBIENTAL LTDA SE00066002 26/04/2018 PRC0000815 PREG000615 17 512 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 1.627,42

04/05/2018 ARAXA AMBIENTAL LTDA SE00066003 26/04/2018 PRC0000815 PREG000615 17 512 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 3.176,22

04/05/2018 CAL ARCO IRIS LTDA SE00132003 02/05/2018 PRC0001218 PREG000418 17 512 33903011 - Material Quimico 4.500,00

04/05/2018 PAVICAN PAVIMENTACAO E TERRAPLANAGEM LTDA. SE00188005 25/04/2018 PRC0001418 PREG000618 17 512 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 4.756,40

04/05/2018 BAL COMERCIO E SERVICOS LTDA. - ME SE00263001 26/04/2018 PRC0002618 PREG001118 17 512 33903099 - Outros Materiais de Consumo 4.711,80

09/05/2018 DATANET PROVEDOR DE INTERNET LTDA - ME SE00032004 27/04/2018 PRC0006715 PREG002615 17 512 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 326,00

09/05/2018 TECLA INFORMATICA LTDA. - ME SE00041004 27/04/2018 PRC0003816 PREG001516 17 512 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 1.650,00

09/05/2018 CELTICA CONSULTORIA E SERVICOS LTDA - ME SE00054004 03/05/2018 PRC0007415 PREG002815 17 512 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 3.615,31

11/05/2018 PARREIRA FARIA E CIA LTDA. - EPP SE00027004 07/05/2018 PRC0012717 PREG004317 17 512 33903007 - Generos de Alimentacao 3.167,72

11/05/2018 HIDROGERON PREST. DE SERV. E CONS. ESPEC. LTDA. SE00031004 26/04/2018 PRC0008016 PREG003116 17 512 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 6.232,18

11/05/2018 FERRASUL COM. VAREJ. E ATAC. DE FERRAMENTAS E EQUI SE00051001 03/05/2018 PRC0012917 PREG004417 17 512 33903028 - Material de Protecao e Seguranca 597,00

11/05/2018 GESTCOM INFORMATICA LTDA - ME SE00056004 26/04/2018 PRC0004914 PREG001914 17 512 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 8.417,93

11/05/2018 MATHEUS PINTO MENAGUALI 13939560685 SE00061006 03/05/2018 PRC0007117 PREG002217 17 512 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 1.398,00

11/05/2018 CEMIG DISTRIBUICAO S/A. SE00071011 23/04/2018 PRC0004717 DISP000617 17 512 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 314,03

11/05/2018 FERRASUL COM. VAREJ. E ATAC. DE FERRAMENTAS E EQUI SE00183001 03/05/2018 PRC0001518 PREG000918 17 512 33903028 - Material de Protecao e Seguranca 9.555,00

14/05/2018 AT GARCIA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA-EPP SE00045004 04/05/2018 PRC0003917 PREG001017 17 512 33903024 - Material para Manutencao de Bens Imoveis 4.664,80

14/05/2018 PHILADELPHIA AUTO POSTO LTDA. - EPP SE00112004 04/05/2018 PRC0000118 PREG000118 17 512 33903001 - Combustiveis Automotivos 3.738,30

17/05/2018 WANDERLEI RODRIGUES - ME EO00299 07/05/2018 PRC0003818 PREG003417 17 512 33903916 - Manutencao e Conservacao de Veiculos 240,00

17/05/2018 WANDERLEI RODRIGUES - ME EO00300 07/05/2018 PRC0003918 PREG003417 17 512 33903037 - Material para Manutencao de Veiculos 406,28

17/05/2018 CEMIG DISTRIBUICAO S/A. SE00071010 19/04/2018 PRC0004717 DISP000617 17 512 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 109.720,19

18/05/2018 WANDERLEI RODRIGUES - ME EO00303 08/05/2018 PRC0004018 PREG003417 17 512 33903037 - Material para Manutencao de Veiculos 244,95

18/05/2018 WANDERLEI RODRIGUES - ME EO00304 08/05/2018 PRC0004018 PREG003417 17 512 33903916 - Manutencao e Conservacao de Veiculos 210,00

18/05/2018 MOEMA COMERCIAL LTDA - EPP SE00042008 11/05/2018 PRC0011817 PREG004117 17 512 33903007 - Generos de Alimentacao 299,98

18/05/2018 CAL ARCO IRIS LTDA SE00132004 11/05/2018 PRC0001218 PREG000418 17 512 33903011 - Material Quimico 4.500,00

21/05/2018 EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS SE00028004 11/05/2018 PRC0001014 DISP000214 17 512 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 351,29

24/05/2018 PHILADELPHIA AUTO POSTO LTDA. - EPP SE00112005 14/05/2018 PRC0000118 PREG000118 17 512 33903001 - Combustiveis Automotivos 3.180,51

24/05/2018 BAUMINAS QUIMICA S.A - FILIAL SE00131005 15/05/2018 PRC0001218 PREG000418 17 512 33903011 - Material Quimico 12.471,20

25/05/2018 PESSOAL ADMINISTRATIVO EO00334 22/05/2018 17 512 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 110.969,14

25/05/2018 PESSOAL ADMINISTRATIVO EO00335 22/05/2018 17 512 319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 21.608,35

25/05/2018 I P R E V EO00336 22/05/2018 17 512 31911302 - Contribuicoes Patronal RPPS (exceto FUNDEB) 21.261,83

25/05/2018 PESSOAL ADMINISTRATIVO EO00337 22/05/2018 17 512 339046 - Auxilio Alimentacao 2.829,55

25/05/2018 BAUMINAS QUIMICA S.A - FILIAL SE00131006 18/05/2018 PRC0001218 PREG000418 17 512 33903011 - Material Quimico 14.305,20

25/05/2018 PAVICAN PAVIMENTACAO E TERRAPLANAGEM LTDA. SE00188006 21/05/2018 PRC0001418 PREG000618 17 512 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 4.802,40

28/05/2018 RENATO ISIDORO - ME SE00052002 21/05/2018 PRC0012917 PREG004417 17 512 33903028 - Material de Protecao e Seguranca 5.029,92

28/05/2018 RENATO ISIDORO - ME SE00184001 21/05/2018 PRC0001518 PREG000918 17 512 33903028 - Material de Protecao e Seguranca 7.940,00

29/05/2018 PREGAO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - ME EO00259 28/05/2018 PRC0002618 PREG001118 17 512 33903099 - Outros Materiais de Consumo 983,95

© ACADEMIA DE GESTÃO PÚBLICA emitido em 31/08/2018 às 17:04 por SUPORTE DO SISTEMA versão  1.25



MUNICÍPIO DE TRES PONTAS     003/003
SERV.AUTONOMO AGUA E ESGOTO-TRES PONTAS

Sistema de Informações Municipais
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DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

29/05/2018 WANDERLEI RODRIGUES - ME EO00320 23/05/2018 PRC0004518 PREG003417 17 512 33903037 - Material para Manutencao de Veiculos 78,78

29/05/2018 WANDERLEI RODRIGUES - ME EO00321 23/05/2018 PRC0004518 PREG003417 17 512 33903916 - Manutencao e Conservacao de Veiculos 150,00

29/05/2018 ARAXA AMBIENTAL LTDA SE00039004 23/05/2018 PRC0005817 PREG001617 17 512 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 3.526,00

29/05/2018 ARAXA AMBIENTAL LTDA SE00066004 23/05/2018 PRC0000815 PREG000615 17 512 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 1.500,42

29/05/2018 CEMIG DISTRIBUICAO S/A. SE00071012 08/05/2018 PRC0004717 DISP000617 17 512 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 11.648,70

29/05/2018 PHILADELPHIA AUTO POSTO LTDA. - EPP SE00112006 24/05/2018 PRC0000118 PREG000118 17 512 33903001 - Combustiveis Automotivos 3.161,46

30/05/2018 VITOR AFONSO AZALIN EO00297 02/05/2018 17 512 33903099 - Outros Materiais de Consumo -8,56

30/05/2018 VITOR AFONSO AZALIN EO00298 02/05/2018 17 512 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica -41,23

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0303 - SISTEMA DE ESGOTO

DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

02/05/2018 MILLER TAVARES DA SILVA EO00296 02/05/2018 17 512 33901405 - Diarias de Demais Servidores 65,00

04/05/2018 BAL COMERCIO E SERVICOS LTDA. - ME SE00261001 26/04/2018 PRC0002618 PREG001118 17 512 33903099 - Outros Materiais de Consumo 21.309,00

17/05/2018 PREGAO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - ME EO00260 07/05/2018 PRC0002618 PREG001118 17 512 33903099 - Outros Materiais de Consumo 5.400,00

25/05/2018 PESSOAL ADMINISTRATIVO EO00338 22/05/2018 17 512 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 24.502,01

25/05/2018 PESSOAL ADMINISTRATIVO EO00339 22/05/2018 17 512 319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 6.154,27

25/05/2018 I P R E V EO00340 22/05/2018 17 512 31911302 - Contribuicoes Patronal RPPS (exceto FUNDEB) 4.198,68

25/05/2018 PESSOAL ADMINISTRATIVO EO00341 22/05/2018 17 512 339046 - Auxilio Alimentacao 1.343,18

29/05/2018 DESENTUPIDORA MINAS JATO LTDA. - EPP SE00067001 28/05/2018 PRC0009117 PREG002817 17 512 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 32.250,00

TOTAL DO PERÍODO 676.787,23

© ACADEMIA DE GESTÃO PÚBLICA emitido em 31/08/2018 às 17:04 por SUPORTE DO SISTEMA versão  1.25


